

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	100.711.136,58	100.711.136,58	14.221.764,09	14,12	60.246.100,66	59,82	40.465.035,92
RECEITAS CORRENTES	96.247.036,58	96.247.036,58	13.276.240,21	13,79	57.489.657,21	59,73	38.757.379,37
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.207.533,38	5.207.533,38	519.921,36	9,98	2.123.115,44	40,77	3.084.417,94
Impostos	4.641.533,38	4.641.533,38	458.456,10	9,88	1.775.293,26	38,25	2.866.240,12
Taxas	566.000,00	566.000,00	61.465,26	10,86	347.822,18	61,45	218.177,82
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.237.500,00	1.237.500,00	333.609,68	26,96	1.302.991,89	105,29	-65.491,89
Contribuições de iluminação pública	1.237.500,00	1.237.500,00	333.609,68	26,96	1.302.991,89	105,29	-65.491,89
RECEITA PATRIMONIAL	1.404.097,62	1.404.097,62	182.231,86	12,98	738.656,95	52,61	665.440,67
Receitas de valores mobiliários	1.404.097,62	1.404.097,62	182.231,86	12,98	738.656,95	52,61	665.440,67
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	886.778,00	0,00	-886.778,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	87.727.905,58	87.727.905,58	12.239.660,93	13,95	52.428.107,73	59,76	35.299.797,85
Transferências intergovernamentais	84.924.805,58	84.924.805,58	12.204.614,05	14,37	52.277.236,81	61,56	32.647.568,77
Transferências de convênios	2.803.100,00	2.803.100,00	35.046,88	1,25	150.870,92	5,38	2.652.229,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	670.000,00	670.000,00	816,38	0,12	10.007,20	1,49	659.992,80
Multa e juros de mora	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
Indenizações e restituições	80.000,00	80.000,00	727,32	0,91	7.904,15	9,88	72.095,85
Receita da dívida ativa	225.000,00	225.000,00	89,06	0,04	2.103,05	0,93	222.896,95
Receitas correntes diversas	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	4.464.100,00	4.464.100,00	945.523,88	21,18	2.756.443,45	61,75	1.707.656,55
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Operações de crédito internas	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Alienação de bens móveis	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.064.100,00	4.064.100,00	945.523,88	23,27	2.756.443,45	67,82	1.307.656,55
Transferências intergovernamentais	0,00	0,00	945.523,88	0,00	2.422.943,45	0,00	-2.422.943,45
Transferências de convênios	4.064.100,00	4.064.100,00	0,00	0,00	333.500,00	8,21	3.730.600,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	100.711.136,58	100.711.136,58	14.221.764,09	14,12	60.246.100,66	59,82	40.465.035,92
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

REFINANCIAMENTO (XI)											
AMORT. DA DÍVIDA INT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
AMORT. DA DÍVIDA EXT											
Dívida mobiliária											
Outras dívidas											
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	100.711.136,58	100.711.136,58	-567.455,76	77.388.098,68	23.323.037,90	13.907.427,44	55.016.803,36	45.694.333,22	49.454.478,75	22.371.295,32	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	5.229.297,30	-	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	100.711.136,58	100.711.136,58	-567.455,76	77.388.098,68	23.323.037,90	13.907.427,44	60.246.100,66	45.694.333,22	49.454.478,75	22.371.295,32	

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR

FÁBIO JOSÉ SILVA E SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ
CONTROLE INTERNO